ACTA DE APERTURA DE OFERTA, ADMISION, PERIODO DE
LANCE Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 17-2025-GR-CUSCO -
PRIMERA CONVOCATORIA

ENTIDAD CONVOCANTE - GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO SEDE CENTRAL.

OBJETO DE CONTRATACION : BIEN.

OBJETO DE CONVOCATORIA : ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP PARA LA META (074)
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL INICIAL Y
PRIMARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA VIRGEN DEL CARMEN DEL
DISTRITO DE PARURO, PROVINCIA DE PARURO CUSCO.

En la ciudad del Cusco, en la Oficina de la Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del
Gobierno Regional Cusco, sito en la Av. Tomasa Ttito Condemayta N° 1101, siendo las 10:00 horas
del dia 28 de abril del 2025, siendo las 14:00 horas, en la Unidad de Abastecimiento, el Organo
Encargado de las Contrataciones; encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del
procedimiento de selecciéon, SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 17-2025-GR-CUSCO-1
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la convocatoria es ADQUISICION DE CEMENTO
PORTLAND TIPO IP PARA LA META (074) MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL
INICIAL Y PRIMARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA VIRGEN DEL CARMEN DEL DISTRITO DE PARURO,
PROVINCIA DE PARURO CUSCO, se instala a fin de efectuar la apertura de ofertas, verificacion de lances
efectuados, admision y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la ley de
contrataciones del estado vigente, el reglamento de la ley de contrataciones del estado vigente y las
bases del procedimiento de seleccion, de acuerdo a las fechas establecidas en el cronograma.

PRIMERO — SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: De
conformidad con el numeral 43.2 articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
‘(...) El 6rgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electrénica, |a
Adjudicacioén Simplificada para bienes, servicios en general y consultoria en general, la Comparacion
de Precios y la Contratacion Directa. Enla Subasta Inversa Electrénica y en la Adjudicacién Simplificada
la Entidad puede designar a un comité de seleccién o un comité de seleccién permanente, cuando lo
considere necesario”, siendo asi el procedimiento de seleccion es llevada a cabo por el responsable
del OEC.

SEGUNDO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido en las
bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Tipo proveedor RUC/Codigo Nombre o Razén Secial %‘E@ Estado

1 :{fc"eed” €M 110415623041 |CORDOVA GARCIA YOLANDA 16/04/2025 valido

2 :[fé’eed‘” €N | 10460098683 | HUAMANI MIRANDA DELIA RUTH 19/04/2025 valido

3 :L"e’eed“ €eN | 10758441623 | ABARCA LOAYZA FRANKLIN EDUARDO 19/04/2025 valido

4 :{;}’eedm €N 120412214618 | COMERCIAL RIFUMA E.I.R.L. 16/04/2025 Valido
Proveedor con GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA -

5 |ruc 20511037001 | ppRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C. 24/04/2025 Yalido

6 ;{fc"eed” €on 120518498682 | GATT PERU S.R.L. 23/04/2025 valido

7 :L°c"ee"°' €N 120600705289 |INVERSIONES CECO. S.A.C 19/04/2025 valido

8 :L"e’ee“' €N | 20601397553 | CORPORACION CLABE S.R.L. 24/04/2025 valido

9 :{fgeed"r €n 120605122397 | GRUPO INDESCAR E.LR.L. 24/04/2025 valido
Proveedor con FARISA CONSTRUCCION Y S

10 | puc 20609654121 | ¢ONSULTORIA S.A.C. - FARISAC S.A.C. 20/04/2025 Valide

11 :[fc"eed"' € 120610413308 | INNOVATIVE-SURCOS & PERU E.LR.L. 21/04/2025 valido
Proveedor con CORPORACION HUAYTA SOCIEDAD L

iz | T 20612192651 | oot RADA 19/04/2025 valido
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TERCERO - DETALLE DE LOS POSTORES: En el dia y horario sefialado en el cronograma, los
siguientes postores presentaron sus ofertas mediante la plataforma del SEACE de forma electrénica.

COMERCIAL o . . »
RIFUMA EX L. 18:17:53 | 24/04/2025 18:18:01 Enviado Valido

é’:‘ég‘_‘:f:':’fs 18:47:24 | 23/04/2025 18:48:28 | Enviado Valido
HUAMANI
3 |10460098683 | MIRANDA DELIA | 21:50:43 | 19/04/2025 21:51:02 | Enviado | Valido
RUTH
FARISA
CONSTRUCCION Y
4 |20609654121 |CONSULTORIA 11:30:36 | 23/04/2025 11:31:01  |Enviado | Valido
S.A.C. - FARISAC
S.A.C.

1 20412214618

2 20600705289

5 20518498682 GATT PERU S.R.L. 14:30:52 23/04/2025 14:31:46 Enviado Valido

CORPORACION en . . .
CLABES B L. 18:58:18 | 24/04/2025 18:59:06 | Enviado Valido

GRUPO SANTA FE
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -
GRUPO SANTA FE
S.A.C.

8 |20605122397 g';URPSINDESCAR 22:57:35 | 24/04/2025 22:57:54 | Enviado Valido

CUARTO -APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES; seguidamente el comité de
seleccion, atendiendo los dispuesto por la DIRECTIVA N2 006-2019-OSCE/CD “PROCEDIMIENTOS
DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA”, PUNTO VII-DISPOSICIONES
ESPECIFICAS, numeral 7.3 “la etapa de apertura de ofertas y periodo de lances debe ser programado
a partir del dia habil siguiente de finalizada la etapa de registro de participantes, registro y presentacion
de ofertas, debiendo consignarse las horas de inicio y cierre, las cuales deben enmarcarse dentro del
horario de 8:00 a 18:00 horas. la presente etapa debe tener una duracién minima de una (1) hora (...)
y 7.4- (...), para efectos de conocer al ganador del proceso, el sistema genera un reporte con los
resultados del ciclo del periodo de lances, permitiendo a la entidad visualizar el ultimo monto ofertado
por los postores en orden de prelacion, lo cual quedara registrado en el sistema (...)", se procede a
generar el reporte de eventos y resultado del periodo de lances, como lo sefiala la directiva; segun el
siguiente detalle;

6 20601397553

7 20511037001 17:21:08 24/04/2025 17:21:22 Enviado Valido

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No - SIE-17-2025-GR-CUSCO0-1

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO SEDE CENTRAL
No ltem 1
Descripciéndat itam CONTRATACION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP X 42.5 KG.
(META: 074)
Moneda Soles
No [Evento Observacion 1
y Apertura de Propuestasfitem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances
econdmicas del item en Linea, en la fecha y hora 25/04/2025 11:00:00
Llaneas de Bosloms enSe inicio la mgjora de preciqs en la fe.cha y hora: 25/04/2025
2 b inaa 11:00:00. Participaron en la mejora de precios 8 Postores. Se obtuvo

como mejor precio: 77699.11 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 25/04/2025

3 )Aviso de Cierre del item

11:55:00.
4 Cierre Real del ltem El item se cerré en la fecha y hora: 25/04/2025 12:00:00.
5 Orden de Prelacion delEl orden de prelacion de los items se realiz6 en la fecha y hora:
item 25/04/2025 12:00:10. En dicho evento no se produjo ninglin empate

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1.

POSTORES SEGUN ORDEN DE PRELACION:
Entidad convocante |[GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO SEDE CENTRAL
No ltem 1
Descripcién del Item (CONTRATACION DE CEMENTO PORTLAND TIPQ IP X 42.5 KG. (META: 074)
Moneda Soles




Orden de - . _—
Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor ultima Oferta
1 10460098683 HUAMANI MIRANDA DELIA RUTH S/77,699.11
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA
2 RRG11037001 CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C. 78430000
3 20601397553 CORPORACION CLABE S.R.L. S/ 86,100.00
4 20518498682 GATT PERU S.R.L. S/ 87,870.00
5 20605122397 GRUPO INDESCAR E.I.R.L. S/91,500.00
FARISA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA
6 20609654121 S.AC. - FARISAC SAG. S/ 95,400.00
7 20412214618 COMERCIAL RIFUMA E.I.R.L. S/99,990.00
8 20600705289 INVERSIONES CECO. S A.C S/135,000.00

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1.

QUINTO- DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos
para la admision de la oferta):

acto seguido, en cumplimiento de las DIRECTIVA N2 006-2019-OSCE/CD “PROCEDIMIENTOS DE
SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA”, PUNTO VII-DISPOSICIONES ESPECIFICAS,
numeral 7.5 precisa lo siguiente “una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC
o el Comité de Seleccién, segun corresponda debe verificar que los postores que han obtenido el primer
y el sequndo lugar hayan presentado la documentacién requerida en la base (...)"

“En caso que |la documentacion retina las condiciones requeridas por las Bases, el OEC o el Comité de
seleccién segun corresponda otorga la Buena Pro al postor que ocupo el primer lugar. En caso que no
reuna tales condiciones, procede a descalificar y revisar las demas ofertas respetando el orden de
prelacién”.

Para otorgar la buena proa la oferta de menor precio que retina las condiciones exigidas en las bases,
el OEC o el Comité de seleccién segun corresponda debe verificar la existencia como minimo de dos
(2) ofertas validas, de lo contrario se declara desierto el procedimiento de seleccién. y después de la
revision efectuada se tiene lo siguiente:

Se precisa que no es funcion del 6rgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones, correspondiendo tnicamente aplicar las bases
integradas, segun las Resolucion N°0162-2019-TCE-S2!, Resolucion N°0334-2019-TCE-S1,
Resoluciéon N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucién N°1950-2019-TCE-S2.

DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
01 POSTOR ESTADO
ADMISION DE LA OFERTA ADMISION
a) D.J datos del postor NO PRESENTA DE ACUERDO
(Anexo N° 01) A LAS BASES ESTANDAR
b) Documento que acredite la representacion | NO PRESENTA DE ACUERDO
de quien suscribe la oferta A LAS BASES ESTANDAR
HUAMANI c) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del | NO PRESENTA DE ACUERDO
MIRANDA  DELIA | RLCE (Anexo N° 02) ALAS BASES ESTANDAR NO ADMITIDO
RUTH d) D.J de cumplimiento de las especificaciones | NO PRESENTA DE ACUERDO
técnicas (Anexo N° 03) A LAS BASES ESTANDAR
) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion NO PRESENTA
Requisitos de habilitacion segtin los documentos de informacién
complementaria ESTADO
B ) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de la Produccién, con-forme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones NO PRESENTA
y Construcciones en General, aprobado con Decreto Supremo N2 001-
2022- PRODUCE.

! Resolucién N°0162-2019-TCE-S2

“(...) toda informacién contenido en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con lo requerido en las Bases
integradas, a fin que el Comité de seleccion puede apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario,
por los riesgos que genera, determinara que aquella sea desestimada, mas aun considerando que no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando

un analisis integral que permite generar conviccién de los realmente ofertado (...)”



OBSERVACIONES | EL. POSTOR, HUAMANI MIRANDA DELIA RUTH, presenta en

El detalle;

SENORES:

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES.
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N.° 02-2024-MPCT -1
PRESENTE. -

DECLARO BAJO JURAMENTO que 13 siguiente informacion de mi representada se sujeta a la

estandar, segin muestra detalle;

SENORES

ORGANO ENCARGADQ DE LAS CONTRATACIONES.
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N.® 02-2024-MPCT -1
PRESENTE. -

en las Bases de! proceso de ta referencia, me comprometo a entregac fos biene
proceso de seleccion como se detalla en el siguiente cuadro.

De nuestra consideracion, Mediante e} presente, con pleno conocimienta de las condiciones que

su nomenclatura del

procedimiento diferente a los anexos 1,2,3 solicitados en las bases estandar, segun muestra

El que se suscribe, DELIA RUTH HUAMANI MIRANDA con DNI N246009868, R.U.C. N? 10450511582,

verdad:

también en su declaracién jurada de plazo de entrega difiere las cantidades establecidas en las bases

se exigen
s objeto del presente

De acuerdo a la precision existe incongruencia en las cantidades, también
su oferta la Copia simple del Certificado de Conformidad presentado
Produccion, conforme a los articulos 9 y 10.del Reglamento Técnico s

PRODUCE, documentos que acrediten para su admisién de la oferta.

| ENTREGA | DESCRIPCION Touma | cANTIDAD | PLAZO DEENTREGA T T
N ————— N j |
: 1* ! CEMENTO BOLSA | 3000 05 dias calendarios contados a partir Jc"ﬁﬁ'a”,
| PORTLAND TIPO IP j siguiente de la firma del contrato.
| loeazske | |

z CEMENTO BOLSA | 2170 | 15 dias calendarios contados a partir del dia |

PORTLAND TIPO IP i | siguiente de la firma del contrato.

o |DEG25KG | | |
Ia* | cemenTo BOLSA | 1000 | 20 dias calendarios contados a partir del dia |
| PORTLAND TIPO IP | siguiente de la firma del contrato.
e | DEA25KG S
i TOTAL I .-_7.17.(;170 T
— NE——

indicar que no presenta en
ante el Ministerio de la
obre Cemento Hidraulico

utilizado en Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022-

DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
ESTAD
e IGRIOR ADMISION DE LA OFERTA Has0 ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la * representacion
GRUPO SANTA FE de quien suscribe la oferta CUMPLE
ig(c):\[l_:lll\jﬂilj ¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del CUMPLE
RLCE (Anexo N° 02)
CERRADA ) ( A — ADMITIDO
GRUPO SANTA EE d) D.J de cumplimiento de las especificaciones CUMPLE
SAC técnicas (Anexo N° 03)
e) Promesa de consorcio (Anexo IN° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacién PRESENTA
Requisitos de habilitacién segin los documentos de ESTADO
informacién complementaria
Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio
de la Produccién, con-forme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico
sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en PRESENTA
General, aprobado con Decreto Supremo N2 001-2022- PRODUCE.
DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
S
A R ADMISION DE LA OFERTA S ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la .
representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
CORPORACION ¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
: y ’ M 0
CLABE SR.L. RLCE (Anexo N° 02) CUMPLE ADMITID
d) D.J de cumplimiento de las
especificaciones técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE

N

=



‘ f) Requisitos de habilitacion NO PRESENTA
Requisitos de habilitacién segtin los documentos de informacién
complementaria ESTADO
Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio
de la Produccion, con-forme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico .
sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en PRESENTA
General, aprobado con Decreto Supremo N2 001-2022- PRODUCE.
DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
04 POSTOR 0y ESTADO b
ADMISION DE LA OFERTA ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la  representacion
de quien suscribe la oferta CUMPLE
c) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
GATT PERUS.R.L. | RLCE (AnexoN° 02) CUMELE
d) D.J de cumplimiento de las especificaciones
P CUMPLE
o
técnicas (Anexo N° 03) ADMITIDO
e) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion PRESENTA
Requisitos de habilitacion segun los documentos de
informacién complementaria ESTADO
Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio
de la Produccidn, con-forme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico %
sobre Cemento Hidrdulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en PRESENTA
General, aprobado con Decreto Supremo N2 001-2022- PRODUCE.
DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
05 POSTOR ESTADO
ADMISION DE LA OFERTA ADMISION
a) D.J datos del postor T I
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la  representacion
de quien suscribe la oferta CUMPLE
¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
GRUPO RLCE (Anexo N° 02) CUMPLE ADMITIDO
INDESCAR E.I.LR.L 0 DJd Nmiento 42 o
.J de cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
) Requisitos de habilitacion NO PRESENTA
Requisitos de habilitacién segin los documentos de
informacién complementaria ESTADO
Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio
de la Produccién, con-forme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico
sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en PRESENTA
General, aprobado con Decreto Supremo N2 001-2022- PRODUCE.
DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
06 POSTOR ESTADO
ADMISION DE LA OFERTA ADMISION
a) D.J datos del postor .
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) 23?::;:?;&1186120;?;1;: la  representacion de CUMPLE
FARISA
CONSTRUCCION c) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del CUMPLE
Y CONSULTORIA RLCE (Anexo N° 02)
S.A.C. - FARISAC d) D.J de cumplimiento de las especificaciones CUMPLE ADMITIDO
S.A.C. técnicas (Anexo N° 03)
e) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion NO PRESENTA
Requisitos de habilitacion segtn los documentos de informacion
complementaria ESTADO
Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio de
la Produccion, con-forme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico sobre PRESENTA




Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en General,
aprobado con Decreto Supremo N2 001-2022- PRODUCE.

b) OBSERVACIONES No presenta documentos conforme al CAPITULO IV REQUISITOS DE HABILITACION, segin el
punto 4.1 Requisitos de habilitacién segiin los documentos de informacién complementaria,
contempladas en las bases, por lo cual no presenta en su oferta la Copia simple del Certificado de
Conformidad presentado ante el Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en General,
aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022-PRODUCE, documentos que acrediten para su admision

de la oferta.
DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
POST
i P ADMISION DE LA OFERTA P ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la  representacion
de quien suscribe la oferta CUMPLE
COMERCIAL c) %igc]ga&lgii% g)g(;azl)literal b) del art.52 del CUMPLE
RIFUMA E.ILR.L O DId fimieniods - ADMITIDO
.J de cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
¢) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion PRESENTA
DOCUEMNTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO

Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio
de la Produccidn, con-forme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico
sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en
General, aprobado con Decreto Supremo N2 001-2022- PRODUCE.

NO PRESENTA

DOCUMENTOS PARA LA ESTADO DE
G S ADMISION DE LA OFERTA Pl ADMISION
a) D.J datos del postor
(Anexo N° 01) CUMPLE
b) Documento que acredite la - representacion .
de quien suscribe la oferta CUMPLE
c¢) D.J de acuerdo con el literal b) del art.52 del
INVERSIONES RLCE (Anexo N° 02 CUMPLE
CECO.SAC T ( "c: > ; : - ADMITIDO
.J de cumplimiento de las especificaciones
técnicas (Anexo N° 03) CUMPLE
¢€) Promesa de consorcio (Anexo N° 04) NO CORRESPONDE
f) Requisitos de habilitacion NO PRESENTA

Requisitos de ' habilitacion segan los documentos de

informacién complementaria ESTADO
Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio

de la Produccion, -forme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técni

e la Produccion, con-forme a los articulos 9 y el Reglamento Técnico PRESENTA

sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en
General, aprobado con Decreto Supremo N2 001-2022- PRODUCE.

Se precisa que no es funcién del érgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer
ambigiliedades, precisar contradicciones, correspondiendo Unicamente aplicar las bases
integradas, seglin las Resolucion N°0162-2019-TCE-S22, Resolucién N°0334-2019-TCE-S1,
Resolucion N°1693-2019-TCE-S2, Resolucion N°1950-2019-TCE-S2 y Resolucion N° 2938-2025-TCP-
S6

2 RESUMEN DE LA ADMISION
POSTORES/PARTICIPANTE RESULTADO
01 COMERCIAL RIFUMA E.I.R.L. ADMITIDA

% Resolucién N°0162-2019-TCE-S2

“(...) toda informacion contenido en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con lo requerido en las Bases
integradas, a fin que el Comité de seleccion puede apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario,
por los riesgos que genera, determinara que aquella sea desestimada, mas aun considerando que no_es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una

oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando
un analisis integral que permite generar conviccién de los realmente ofertado (...)”




02 INVERSIONES CECO. S.A.C ADMITIDA
03 | HUAMANI MIRANDA DELIA RUTH NO ADMITIDA
04 | FarISA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.C. - FARISAC S.A.C. ADMITIDA
05 | GATT PERU S.R.L. ADMITIDA
06 | CORPORACION CLABE S.R.L. ADMITIDA
07 | GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE ADMETIDA
S.A.C. A
08 | GRUPO INDESCAR E.I.R.L. ADMITIDA

El 6rgano de contrataciones del estado verifico las propuestas economicas y da por aprobado los
resultados de la evaluacion establecida en las bases, los postores que ocuparon el primer y segundo
en la orden de prelacion siendo;

S — : ,. e
Brolaclen RUC Nombre o Razén Social del postor tltima Oferta
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA
1 20511037001 CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A. $/84,300.00
2 20601397553 CORPORACION CLABE S.R.L. S/ 86,100.00

En mérito al articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: el Otorgamiento de la
Buena Pro, se publica y se entiende notificado a través del Seace, el mismo dia de su realizacién, bajo
responsabilidad del comité de seleccién u 6rgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el
acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo (...)".

De los resultados obtenidos se verifica que existe dos (2) ofertas vélidas, en consecuencia, de acuerdo
a los resultados finales obtenidos, el OEC encargado del procedimiento de seleccion, OTORGA LA
BUENA PRO al postor GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A. con
RUC 20511037001, el monto total ofertado de S/ 84,300.00 (Ochenta y Cuatro Mil Trescientos con
00/100 Soles). Para la siguiente adquisicién;

DESCRIPCION CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA

ITEM

Unico | CEMENTO PORTLAND TIPO IP 3,000 Unidad

El monto adjudicado incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspeccion, pruebas y, de ser el
caso los costos laborales, conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que
puede tener incidencias sobre el costo del bien a contratar.

El Organo Encargado de las Contrataciones a cargo del procedimiento de seleccion, dan por concluido
este acto y firma al pie del presente en sefial de conformidad, siendo las 15:00 horas del mismo dia y

afio en curso y a su vez autorizan para que los resultados de este acto, sean publicados en la plataforma
del SEACE.

Bachi. JAMES JOEL WONG ROCA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




